consumo em geral, está sujeita à incidência de diversos tributos federais, estaduais e municipais, 
inclusive, ICMS. 

Afirma que apesar de cumprir corretamente as suas obrigações fiscais, a Fiscalização Estadual 
lavrou o presente auto de infração, para exigir o montante histórico de R$147.402,65 (cento e 
quarenta e sete mil, quatrocentos e dois reais e sessenta e cinco centavos), em decorrência de 
suposta omissão de recolhimento de ICMS durante o período de janeiro a dezembro de 2015. 

Afirma que os fatos narrados no referido auto de infração e que fundamentam a imposição fiscal 
lançada encontram-se genericamente redigidos, conforme se constata da descrição da infração,